
Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201126 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500026

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.974, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir retificação de publicação, cancelamento de
registro do medicamento por transferência de titularidade, renovação
de registro de medicamento, solicitação de transferência de titula-
ridade de registro, inclusão de nova apresentação comercial, alteração
de local de fabricação do fármaco, inclusão de nova concentração já
registrada no país, alteração de excipiente, inclusão de novo acon-
dicionamento, inclusão de nova forma farmacêutica já registrada no
país, cancelamento de publicação e inclusão de sabor/odor/cor, con-
forme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 1.04493-8
ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL + NITRATO DE TIAMI-
NA + RIBOFLAVINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + NI-
COTINAMIDA + PANTOTENATO DE CÁLCIO + CIANOCOBA-
LAMINA + ÁCIDO FÓLICO + ÁCIDO ASCÓRBICO + ÓXIDO
CÚPRICO + SULFATO DE ZINCO
POLIVITAMINICOS COM MINERAIS
ABFOR GERIN 25351.120125/2006-08 06/2016
COMERCIAL 1.4493.0051.002-4 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 60
Não informado
1908 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EM-
PRESA
COMERCIAL 1.4493.0051.003-2 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 45
Não informado
1908 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EM-
PRESA
ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
CLORIDRATO DE DOPAMINA
OUTROS MEDICAMENTOS DE ACAO NO APARELHO CAR-
D I O VA S C U L A R
DOPABANE 25000.003067/98-50 06/2013
ASSISTENCIA A SAUDE 1.0270.0093.001-3 60 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 10 ML
D O PA B A N E
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
N-ACETIL CISTEÍNA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
BROMUC 25000.005218/97-23 03/2014
COMERCIAL 1.0270.0102.001-0 36 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 3 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0102.002-9 36 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 3 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
SULFATO DE AMICACINA
AMINOGLICOSIDEOS
AMICILON 25000.006513/92-74 01/2014
COMERCIAL 1.0270.0055.001-6 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.002-4 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.003-2 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.004-0 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.005-9 24 Meses
125 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.006-7 24 Meses
125 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.007-5 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CT 1 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.008-3 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC MEDI-
C A M E N TO S A S
A N T I E S PA S M O D I C O S
HIOARISTON 25000.006515/92-08 04/2013
COMERCIAL 1.0270.0080.001-2 48 Meses
10 MG + 250 MG DRG CT 01 BL AL PLAS INC X 20
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0080.002-0 48 Meses
6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML SOL OR CT 01 FR VD CGT X 20
ML
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA
M O N O I D R ATA D A
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC MEDI-
C A M E N TO S A S
A N T I E S PA S M O D I C O S
HIOARISTON 25000.006515/92-08 04/2013
COMERCIAL 1.0270.0080.003-9 48 Meses
10 MG + 1000 MG SUP RET CT 01 BL AL PLAS OPC X 6
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0080.004-7 36 Meses
4 MG/ML + 500 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML
(EMB HOSP)
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BENZILPENICILINA POTÁSSICA
PENICILINA G E DERIVADOS (BENZILPENICILINAS)
ARICILINA 25000.006518/92-98 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0061.001-9 36 Meses
5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA + 50 AMP DIL X 5ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0061.005-1 36 Meses
5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE LINCOMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
LINATRON 25000.009583/98-51 02/2014
COMERCIAL 1.0270.0104.002-1 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0104.003-8 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 2 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0104.004-6 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0104.005-4 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORETO DE SUXAMETÔNIO
BLOQUEADOR NEUROMUSCULAR
SUCCITRAT 25000.009959/98-55 09/2013
COMERCIAL 1.0270.0099.001-6 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CT FA
S U C C I T R AT

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0099.002-4 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CT FA
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
F I TO M E N A D I O N A
VITAMINA K SIMPLES OU EM ASSOCIACOES MEDICAMEN-
TO S A S
VIKATRON 25000.014112/92-89 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0058.001-2 36 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0058.002-0 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
DOCLAXIN 25000.016897/95-77 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0110.005-7 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 10
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.006-5 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 20
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.007-3 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 10 FA VD INC + 10 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.008-1 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.009-1 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X
10 ML (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.010-3 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 10 FA VD INC + 10 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.011-1 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.012-1 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X
10 ML (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.013-8 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 10 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.014-6 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 20 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.015-4 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 100 FA VD INC
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.016-2 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 10 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.017-0 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 20 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201126 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500026

RESOLUÇÃO - RE Nº 3.974, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir retificação de publicação, cancelamento de
registro do medicamento por transferência de titularidade, renovação
de registro de medicamento, solicitação de transferência de titula-
ridade de registro, inclusão de nova apresentação comercial, alteração
de local de fabricação do fármaco, inclusão de nova concentração já
registrada no país, alteração de excipiente, inclusão de novo acon-
dicionamento, inclusão de nova forma farmacêutica já registrada no
país, cancelamento de publicação e inclusão de sabor/odor/cor, con-
forme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 1.04493-8
ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL + NITRATO DE TIAMI-
NA + RIBOFLAVINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + NI-
COTINAMIDA + PANTOTENATO DE CÁLCIO + CIANOCOBA-
LAMINA + ÁCIDO FÓLICO + ÁCIDO ASCÓRBICO + ÓXIDO
CÚPRICO + SULFATO DE ZINCO
POLIVITAMINICOS COM MINERAIS
ABFOR GERIN 25351.120125/2006-08 06/2016
COMERCIAL 1.4493.0051.002-4 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 60
Não informado
1908 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EM-
PRESA
COMERCIAL 1.4493.0051.003-2 24 Meses
COM REV CT FR PLAS OPC X 45
Não informado
1908 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EM-
PRESA
ARISTON INDS QUIMS FTCAS LTDA 1.00270-1
CLORIDRATO DE DOPAMINA
OUTROS MEDICAMENTOS DE ACAO NO APARELHO CAR-
D I O VA S C U L A R
DOPABANE 25000.003067/98-50 06/2013
ASSISTENCIA A SAUDE 1.0270.0093.001-3 60 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 10 ML
D O PA B A N E
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
N-ACETIL CISTEÍNA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
BROMUC 25000.005218/97-23 03/2014
COMERCIAL 1.0270.0102.001-0 36 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 3 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0102.002-9 36 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 3 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
SULFATO DE AMICACINA
AMINOGLICOSIDEOS
AMICILON 25000.006513/92-74 01/2014
COMERCIAL 1.0270.0055.001-6 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.002-4 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.003-2 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.004-0 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.005-9 24 Meses
125 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.006-7 24 Meses
125 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.007-5 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CT 1 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0055.008-3 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC MEDI-
C A M E N TO S A S
A N T I E S PA S M O D I C O S
HIOARISTON 25000.006515/92-08 04/2013
COMERCIAL 1.0270.0080.001-2 48 Meses
10 MG + 250 MG DRG CT 01 BL AL PLAS INC X 20
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0080.002-0 48 Meses
6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML SOL OR CT 01 FR VD CGT X 20
ML
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA
M O N O I D R ATA D A
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC MEDI-
C A M E N TO S A S
A N T I E S PA S M O D I C O S
HIOARISTON 25000.006515/92-08 04/2013
COMERCIAL 1.0270.0080.003-9 48 Meses
10 MG + 1000 MG SUP RET CT 01 BL AL PLAS OPC X 6
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0080.004-7 36 Meses
4 MG/ML + 500 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML
(EMB HOSP)
H I O A R I S TO N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
BENZILPENICILINA POTÁSSICA
PENICILINA G E DERIVADOS (BENZILPENICILINAS)
ARICILINA 25000.006518/92-98 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0061.001-9 36 Meses
5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA + 50 AMP DIL X 5ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0061.005-1 36 Meses
5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE LINCOMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
LINATRON 25000.009583/98-51 02/2014
COMERCIAL 1.0270.0104.002-1 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0104.003-8 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 2 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0104.004-6 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0104.005-4 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORETO DE SUXAMETÔNIO
BLOQUEADOR NEUROMUSCULAR
SUCCITRAT 25000.009959/98-55 09/2013
COMERCIAL 1.0270.0099.001-6 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CT FA
S U C C I T R AT

1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0099.002-4 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CT FA
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
F I TO M E N A D I O N A
VITAMINA K SIMPLES OU EM ASSOCIACOES MEDICAMEN-
TO S A S
VIKATRON 25000.014112/92-89 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0058.001-2 36 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0058.002-0 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
DOCLAXIN 25000.016897/95-77 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0110.005-7 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 10
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.006-5 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 20
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.007-3 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 10 FA VD INC + 10 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.008-1 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.009-1 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X
10 ML (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.010-3 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 10 FA VD INC + 10 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.011-1 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL X
10 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.012-1 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X
10 ML (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.013-8 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 10 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.014-6 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 20 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.015-4 24 Meses
1000 MG + 200 MG PO INJ CX 100 FA VD INC
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.016-2 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 10 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.017-0 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 20 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2011 27ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500027

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0270.0110.018-9 24 Meses
500 MG + 100 MG PO INJ CX 100 FA VD INC (EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
CIPROFLOXACINO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
CIFLOXTRON 25000.018190/97-49 08/2013
COMERCIAL 1.0270.0095.010-3 24 Meses
2 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANSP SIST FEC X 100 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
ARISCORTEN 25000.034730/97-03 08/2013
COMERCIAL 1.0270.0096.001-1 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 2 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.002-8 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC + AMP DIL X 2 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.003-6 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 4 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.004-4 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC + AMP DIL X 4 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.005-2 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.006-0 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CX 100 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.007-9 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0096.008-7 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CX 100 FA VD INC
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
ARISTOPRAMIDA 25001.001555/82 07/2012
COMERCIAL 1.0270.0037.006-3 48 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
Água para injeção
DILUENTES E VEICULOS DE MEDICAMENTOS
AGUA PARA INJECAO 25001.011327/82 07/2014
COMERCIAL 1.0270.0111.001-1 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0111.002-8 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0111.003-6 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0111.004-4 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 20 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
ÁGUA PARA INJEÇÃO
DILUENTES E VEICULOS DE MEDICAMENTOS
AGUA PARA INJECAO 25001.011327/82 07/2014
COMERCIAL 1.0270.0111.005-2 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP PLAS INC X 5 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
Água para injeção

DILUENTES E VEICULOS DE MEDICAMENTOS
AGUA PARA INJECAO 25001.011327/82 07/2014
COMERCIAL 1.0270.0111.006-0 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP PLAS INC X 10 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0111.007-9 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 3 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0111.008-7 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1883 ESPECÍFICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
SULFATO DE ATROPINA
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS GASTRINTES-
TINAIS
ATROPION 25001.024016/84 05/2014
COMERCIAL 1.0270.0057.001-6 24 Meses
0,25 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP X 1 ML
AT R O P I O N
190 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0270.0057.002-4 24 Meses
0,5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP X 1 ML
AT R O P I O N
190 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0270.0057.003-2 24 Meses
0,5 PCC SOL OFT CT FR CGT X 3 ML
AT R O P I O N
190 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0270.0057.004-0 24 Meses
0,5 PCC SOL OFT CT FR CGT X 5 ML
AT R O P I O N
190 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
CLORIDRATO DE VANCOMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - VANCOCINA 25351.175725/2009-84 01/2016
COMERCIAL 1.0270.0129.001-8 24 Meses
500 MG PÓ LIOF INJ IV CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL X 10
ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0129.002-6 24 Meses
500 MG PÓ LIOF INJ IV CX 20 FA VD INC
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0129.003-4 24 Meses
500 MG PÓ LIOF INJ IV CX 100 FA VD INC
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
HEMITARTARATO DE EPINEFRINA
VASOCONSTRITORES E HIPERTENSORES
EFRINALIN 25991.000064/81 03/2012
COMERCIAL 1.0270.0023.004-0 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0023.005-4 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ BL AL PLAS AMB SER PRE-ENCH X 1
ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0023.006-2 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ 6 BL AL PLAS AMB SER PRE-ENCH X 1
ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0270.0023.007-0 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ 60 BL AL PLAS AMB SER PRE-ENCH X 1
ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
ARISTON INDÚSTRIAS QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS LTDA
1.08900-9
CLORIDRATO DE VANCOMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - VANCOCINA 25351.380722/2011-08 01/2016
COMERCIAL 1.8900.0001.001-6 24 Meses
500 MG PÓ LIOF INJ IV CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL X 10
ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0001.002-4 24 Meses
500 MG PÓ LIOF INJ IV CX 20 FA VD INC
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.8900.0001.003-2 24 Meses
500 MG PÓ LIOF INJ IV CX 100 FA VD INC
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
Água para injeção
DILUENTES E VEICULOS DE MEDICAMENTOS
AGUA PARA INJECAO 25351.380861/2011-54 07/2014
COMERCIAL 1.8900.0002.001-1 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0002.002-1 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0002.003-8 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0002.004-6 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 20 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0002.005-4 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 3 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0002.006-2 48 Meses
SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1876 ESPECÍFICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
N-ACETIL CISTEÍNA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
BROMUC 25351.382103/2011-34 03/2014
COMERCIAL 1.8900.0003.001-7 36 Meses
100 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 3 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0003.002-5 36 Meses
100 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 3 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
BENZILPENICILINA POTÁSSICA
PENICILINA G E DERIVADOS (BENZILPENICILINAS)
ARICILINA 25351.382106/2011-11 05/2014
COMERCIAL 1.8900.0004.001-2 36 Meses
5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA + 50 AMP DIL X 5ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0004.002-0 36 Meses
5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS
ARISCORTEN 25351.382118/2011-21 08/2013
COMERCIAL 1.8900.0005.001-8 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 2 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.002-6 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC + AMP DIL X 2 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.003-4 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 4 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.004-2 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC + AMP DIL X 4 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.005-0 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.006-9 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CX 100 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.007-7 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CX 50 FA VD INC
Não informado



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201128 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500028

1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0005.008-5 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CX 100 FA VD INC
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
ARISTOPRAMIDA 25351.382119/2011-11 07/2012
COMERCIAL 1.8900.0006.001-3 48 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORETO DE SUXAMETÔNIO
BLOQUEADOR NEUROMUSCULAR
SUCCITRAT 25351.382336/2011-96 09/2013
COMERCIAL 1.8900.0007.001-9 24 Meses
100 MG PO LIOF INJ CT FA
S U C C I T R AT
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0007.002-7 24 Meses
500 MG PO LIOF INJ CT FA
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
SULFATO DE AMICACINA
AMINOGLICOSIDEOS
AMICILON 25351.382338/2011-44 01/2014
COMERCIAL 1.8900.0008.001-4 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.002-2 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.003-0 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.004-9 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.005-7 24 Meses
125 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.006-5 24 Meses
125 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML
AMICILON
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.007-3 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CT 1 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0008.008-1 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 4 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORIDRATO DE LINCOMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
LINATRON 25351.382353/2011-42 02/2014
COMERCIAL 1.8900.0009.001-1 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0009.002-8 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 2 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0009.003-6 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0009.004-4 24 Meses
300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
F I TO M E N A D I O N A

VITAMINA K SIMPLES OU EM ASSOCIACOES MEDICAMEN-
TO S A S
VIKATRON 25351.382383/2011-04 05/2014
COMERCIAL 1.8900.0010.001-5 36 Meses
10 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA
M O N O I D R ATA D A
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC MEDI-
C A M E N TO S A S
A N T I E S PA S M O D I C O S
HIOARISTON 25351.382386/2011-85 04/2013
COMERCIAL 1.8900.0011.001-0 36 Meses
4 MG/ML + 500 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML
(EMB HOSP)
H I O A R I S TO N
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
HEMITARTARATO DE EPINEFRINA
VASOCONSTRITORES E HIPERTENSORES
EFRINALIN 25351.382401/2011-16 03/2012
COMERCIAL 1.8900.0012.001-6 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0012.002-4 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ BL AL PLAS AMB SER PRE-ENCH X 1
ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0012.003-2 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ 6 BL AL PLAS AMB SER PRE-ENCH X 1
ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.8900.0012.004-0 24 Meses
1 MG/ML SOL INJ 60 BL AL PLAS AMB SER PRE-ENCH X 1
ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORIDRATO DE DOPAMINA
OUTROS MEDICAMENTOS DE ACAO NO APARELHO CAR-
D I O VA S C U L A R
DOPABANE 25351.382405/2011-16 06/2013
ASSISTENCIA A SAUDE 1.8900.0013.001-1 60 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD INC X 10 ML
D O PA B A N E
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CIPROFLOXACINO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
CIFLOXTRON 25351.382432/2011-94 08/2013
COMERCIAL 1.8900.0014.001-7 24 Meses
2 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANSP SIST FEC X 100 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
I N D A PA M I D A
DIURETICOS SIMPLES
FLUX 25351.207669/2002-41 10/2013
COMERCIAL 1.0974.0187.007-1 24 Meses
1,5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0974.0187.008-1 24 Meses
1,5 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 90
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA 1.05584-9
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - TYLENOL 25351.091008/2004-50 09/2014
COMERCIAL 1.5584.0035.001-6 24 Meses
750 MG COM CT BL AL PLAS X 4
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
COMERCIAL 1.5584.0035.002-4 24 Meses
750 MG COM CT BL AL PLAS X 20
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
BUNKER IND FTCA LTDA 1.00577-3
AMOXICILINA
PENICILINA DE AMPLO ESPECTRO
AMOXITAN 25992.015492/72 11/2012
COMERCIAL 1.0577.0026.002-0 24 Meses
50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 60
ML
Não informado

1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0577.0026.004-7 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0577.0026.005-5 36 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0577.0026.007-1 24 Meses
50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 150
ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
DEXTAMINE 25000.004455/99-75 08/2015
COMERCIAL 1.1560.0072.002-7 24 Meses
(0,4 + 0,05) MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1628 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
COMERCIAL 1.1560.0072.003-5 24 Meses
(0,4 + 0,05) MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP
MED
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
1628 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO FÁRMACO
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.04381-0
C E TO C O N A Z O L
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
CLEARTOP 25351.160688/2005-40 07/2016
COMERCIAL 1.4381.0102.001-3 24 Meses
20 MG/ G CREM CT BG AL X 15 G
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.4381.0102.002-1 24 Meses
20 MG/ G CREM CT BG AL X 30 G
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.4381.0102.003-1 24 Meses
20 MG/ ML XAMP CT FR PLAS OPC X 100 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.4381.0102.004-8 24 Meses
20 MG/ ML XAMP CT FR PLAS OPC X 120 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.4381.0102.005-6 24 Meses
20 MG/ ML XAMP CT FR PLAS OPC X 240 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
C E TO C O N A Z O L
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - NIZORAL 25351.222279/2005-44 08/2010
COMERCIAL 1.4381.0097.001-8 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 15 G
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
COMERCIAL 1.4381.0097.002-6 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 30 G
Não informado
143 GENÉRICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICA-
M E N TO
EMS S/A 1.00235-1
D E S L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - Desalex 25351.222069/2008-07 03/2014
COMERCIAL 1.0235.0936.005-4 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0235.0936.006-2 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.749619/2009-80 05/2016
COMERCIAL 1.0235.1031.005-7 24 Meses



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2011 29ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500029

1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10 COM SACHE
DE SILICA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO (FLOW PACK)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0235.1031.006-5 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 COM SACHE
DE SILICA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO (FLOW PACK)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0235.1031.007-3 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 COM
SACHE DE SILICA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO (FLOW
PA C K )
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
EMS SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
D E S L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - Desalex 25351.221961/2008-62 03/2014
COMERCIAL 1.3569.0524.005-7 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.3569.0524.006-5 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
ÁCIDO TRANEXÂMICO
ANTIFIBRINOLITICOS
HEMOBLOCK 25351.670133/2010-74 07/2012
COMERCIAL 1.3569.0606.001-1 24 Meses
250 MG COM CT STR X 12
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.002-8 24 Meses
250 MG COM CT STR X 24
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.003-6 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PVDC BCO LEIT X 4
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.004-4 24 Meses
500 MG COM CT STR X 12
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.005-2 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PVDC BCO LEIT X 12
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.006-0 24 Meses
500 MG COM CT STR X 24
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.007-9 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PVDC BCO LEIT X 24
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.008-7 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 5 ML
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.009-5 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 5 ML
HEMOBLOCK
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.010-9 24 Meses
250 MG COM CT STR X 4
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.011-7 24 Meses
500 MG COM CT STR X 4
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.012-5 24 Meses
250 MG COM CT BL AL PVDC BCO LEIT X 4
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.013-3 24 Meses
250 MG COM CT BL AL PVDC BCO LEIT X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3569.0606.014-1 24 Meses
250 MG COM CT BL AL PVDC BCO LEIT X 24
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA

EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 1.00043-8
GESTODENO + ETINILESTRADIOL
ANTICONCEPCIONAIS
TÂMISA 25000.001903/98-15 12/2013
COMERCIAL 1.0043.0652.007-7 24 Meses
0,075 MG + 0,030 MG DRG CT BL AL PLAS TRANS CALEND X
28
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0652.008-5 24 Meses
0,075 MG + 0,030 MG DRG CT BL AL PLAS TRANS CALEND X
84
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 1.00041-0
F R U TO S E
REIDRATANTES PARENTERAIS
FRUTOSE 5% 25992.013736/73 08/2009
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0041.0028.003-8 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500
ML
Não informado
1584 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
CAMENTO - SOLUÇÃO PARENTERAL.
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED 1.01209-9
ALBENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
FUNED-ALBENDAZOL 25000.028126/97 11/2012
INSTITUCIONAL 1.1209.0083.001-4 36 Meses
200 MG COM CX 150 ENV KRAFT POLIET X 2
Não informado
1972 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE EXCIPIENTE
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
D E S L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
ALERADINA 25351.254083/2008-61 09/2014
COMERCIAL 1.0583.0657.008-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0583.0657.009-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE HIDROXIZINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - Prurizin 25351.754920/2008-83 04/2014
COMERCIAL 1.0583.0642.001-2 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP
Não informado
1426 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRE-
SA
COMERCIAL 1.0583.0642.002-0 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1426 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRE-
SA
COMERCIAL 1.0583.0642.003-9 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 150 ML + COP
Não informado
1426 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRE-
SA
HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA 1.01343-0
ÁCIDO FÓLICO
ANTIANEMICOS SIMPLES
HIPOFOL 25351.038554/2008-96 07/2013
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1343.0159.001-6 24 Meses
5 MG COM CT BL/AL PLAS AMB X 40
HIPOFOL
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1343.0159.002-4 24 Meses
5 MG COM CT BL/AL PLAS AMB X 500
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
CLORIDRATO DE AMIODARONA
ANTIARRITMICOS
MIODARID 25351.259637/2010-29 05/2013
COMERCIAL 1.7287.0297.004-2 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
OMEPRAZOL
ANTIULCEROSOS
NEOPRAZOL 25351.269251/2010-50 12/2012
COMERCIAL 1.7287.0373.015-0 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 7
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.016-9 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado

1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.017-7 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 14
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.018-5 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 28
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.019-3 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 56
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.020-7 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 112
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.021-5 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS INC X 490 (EMB
HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.022-3 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 7
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.023-1 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 10
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.024-1 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 14
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.025-8 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 28
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.026-6 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 56
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.027-4 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 112
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.7287.0373.028-2 24 Meses
40 MG CAP GEL DURA CX FR PLAS OPC X 490 (EMB
HOSP)
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACÊUTICA LTDA 1.05170-8
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
NOPROSIL 25351.034963/01-85 03/2013
COMERCIAL 1.5170.0013.002-1 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP PLAS POLIET TRANS X 2 ML
(EMB HOSP)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.5170.0013.003-8 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP PLAS POLIET TRANS ANTI-
UV X 2 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.5170.0013.004-6 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS POLIET TRANS ANTI-
UV X 2 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
LABORATORIO CATARINENSE SA 1.00066-8
S U L FA D I A Z I N A
SULFAS SIMPLES
SULADRIN 25992.013430/69 02/2015
COMERCIAL 1.0066.0046.002-3 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 24
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0066.0046.003-1 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 32
Não informado



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201130 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500030

1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0066.0046.004-1 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 40
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0066.0046.005-8 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 80
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0066.0046.006-6 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 8
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0066.0046.007-4 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 16
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0066.0046.008-2 60 Meses
500 MG COM CT ENV PAP PLAS X 200
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LT-
DA 1.00465-6
FINASTERIDA
INIBIDOR DA ALFA-REDUTASE
FINASTEC 25000.029378/96-13 09/2011
COMERCIAL 1.0465.0150.001-8 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 15
FINASTEC
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0465.0150.002-6 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
FINASTEC
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0465.0150.003-4 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 45
FINASTEC
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0465.0150.004-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
FINASTEC
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 1.00370-7
FENOBARBITAL - (PORT 344/98 LISTA B1)
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
CARBITAL 25000.026249/96-64 05/2016
COMERCIAL 1.0370.0322.002-2 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS X 20
C A R B I TA L
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0370.0322.004-9 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS X 100 (EMB. HOSP.)
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
FENOBARBITAL SÓDICO - ( PORT 344/98 LISTA C1)
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
CARBITAL 25000.026249/96-64 05/2016
COMERCIAL 1.0370.0322.005-7 24 Meses
200 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0370.0322.006-5 24 Meses
200 MG/ML SOL INJ CT 6 AMP VD INC X 1ML
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0370.0322.007-3 24 Meses
200 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.0370.0322.008-1 24 Meses
200 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD INC X 1 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1998 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMACÊU-
TICA JÁ REGISTRADA NO PAÍS.
LABORATÓRIOS BALDACCI S/A 1.00146-4
C A RV E D I L O L
BETABLOQUEADORES SIMPLES
DIVELOL 25000.004895/97-14 05/2012
COMERCIAL 1.0146.0065.028-1 24 Meses

6,25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0146.0065.029-1 24 Meses
3,125 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
LABORATÓRIOS STIEFEL LTDA 1.00675-1
VALERATO DE BETAMETASONA
GLICOCORTICOIDES TOP. SIMP. EXC. USO OFTALM.
BETADERM 25991.005442/79 10/2014
COMERCIAL 1.0675.0002.005-6 36 Meses
1,0 MG/G SOL TOP CT FR PLAS TRANS GOT X 60 ML
B E TA D E R M
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
ACEBROFILINA
B R O N C O D I L ATA D O R E S
BRONCOLEX 25351.661897/2010-71 08/2015
COMERCIAL 1.6773.0184.003-4 24 Meses
5 MG/ML XPE INF CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.6773.0184.004-2 24 Meses
10 MG/ML XPE AD CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
BETAMETASONA + MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
CELERG 25351.667411/2010-28 02/2013
COMERCIAL 1.6773.0254.001-8 24 Meses
0,25 MG + 2 MG / 5 ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML - CP
MED
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
CLORIDRATO DE HIDROXIZINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
PRURI-GRAN 25351.754854/2008-31 04/2014
COMERCIAL 1.6773.0091.001-2 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP
Não informado
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.6773.0091.002-0 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
Não informado
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.6773.0091.003-9 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 150 ML + COP
Não informado
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
CLORIDRATO DE HIDROXIZINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - PRURIZIN 25351.754874/2008-74 04/2014
COMERCIAL 1.6773.0092.001-8 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 100 ML + COP
Não informado
1426 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRE-
SA
COMERCIAL 1.6773.0092.002-6 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 120 ML + COP
Não informado
1426 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRE-
SA
COMERCIAL 1.6773.0092.003-4 24 Meses
2 MG/ ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 150 ML + COP
Não informado
1426 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRE-
SA
LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00404-5
CLORIDRATO DE AMBROXOL
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
AMBROFLUX 25351.062570/2005-57 10/2015
COMERCIAL 1.0404.1980.004-7 24 Meses
6 MG/ML XPE CT FR PLAS OPC X 120 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0404.1980.005-5 24 Meses
3 MG/ML XPE CT FR PLAS OPC X 120 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE BROMEXINA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
BEQUIDEX 25351.074684/2005-40 08/2015
COMERCIAL 1.0404.1975.004-1 24 Meses
1,60 MG / ML XPE FR PLAS OPC X 120 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0404.1975.005-8 24 Meses
0,80 MG / ML XPE FR PLAS OPC X 120 ML + COP
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA

ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
Referência - ALLEGRA ® 25351.526359/2009-42 02/2015
COMERCIAL 1.0181.0593.001-4 24 Meses
30 MG COM REV CT STR AL/AL X 5
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.002-2 24 Meses
30 MG COM REV CT STR AL/AL X 10
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.003-0 24 Meses
30 MG COM REV CT STR AL/AL X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.004-9 24 Meses
60 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.005-7 24 Meses
60 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.006-5 24 Meses
60 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.007-3 36 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.008-1 36 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.009-1 36 Meses
120 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.010-3 36 Meses
180 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 5
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.011-1 36 Meses
180 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0181.0593.012-1 36 Meses
180 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
C A RV E D I L O L
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
Referência - COREG 25351.648031/2008-52 10/2014
COMERCIAL 1.0181.0585.009-6 24 Meses
25 MG COM CT BL AL/AL X 60
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00917-8
AZITROMICINA DIIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
AZITROMED 25000.020468/99-28 06/2015
COMERCIAL 1.0917.0056.009-1 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 300 (EMB
HOSP)
Não informado
10094 SIMILARES - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
106 INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0917.0056.010-5 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB
HOSP)
Não informado
10094 SIMILARES - CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
106 INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO COMERCIAL
MEIZLER BIOPHARMA S.A. 1.02361-9
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Tacrofort 25351.821282/2008-91 10/2014
COMERCIAL 1.2361.0071.002-5 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL X 50
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
MERCK S/A 1.00089-8
CITRATO DE CLOMIFENO
OUTROS PRODUTOS PARA USO EM GINECOLOGIA E OBS-
TETRICIA
SEROPHENE 25351.372428/2008-68 09/2014
COMERCIAL 1.0089.0352.001-0 36 Meses



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2011 31ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500031

50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.0089.0352.002-9 36 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1986 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - EMPRESA
MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA 1.01819-6
CLORIDRATO DE NAFAZOLINA
DESCONGESTIONANTES NASAIS TOPICOS
MULTISORO ADULTO 25000.002400/99-11 06/2015
COMERCIAL 1.1819.0020.001-2 24 Meses
0,5 MG/ML SOL NAS CT FR VD AMB CGT X 30 ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.1819.0020.002-0 24 Meses
0,5 MG/ML SOL NAS CT FR PLAS TRANSP GOT X 30 ML
Não informado
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
NATULAB LABORATÓRIO S.A 1.03841-3
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS
MAXALGINA 25351.027360/01-08 05/2012
COMERCIAL 1.3841.0002.011-4 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
R I FA M I C I N A
R I FA M P I C I N A S
RIFOTRAT 25351.191361/2005-10 10/2015
COMERCIAL 1.3841.0022.001-6 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 200 FR VD AMB X 20 ML
(EMB. HOSP.)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3841.0022.002-4 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR VD AMB X 20 ML
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3841.0022.003-2 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 200 FR PLAS AMB X 20 ML
(EMB. HOSP.)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
GUAIFENESINA
E X P E C TO R A N T E S
Referência - XAROPE VICK 25351.191441/2005-75 10/2015
COMERCIAL 1.3841.0021.001-0 24 Meses
13,33 MG/ML XPE FR PLAS TRANS X 120 ML (SABOR CE-
REJA)
E X P E C TO F L U I
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3841.0021.002-9 24 Meses
13,33 MG/ML XPE FR PLAS TRANS X 150 ML (SABOR CE-
REJA)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3841.0021.003-7 24 Meses
13,33 MG/ML XPE FR PLAS TRANS X 240 ML (SABOR CE-
REJA)
E X P E C TO F L U I
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA
ANTIALERGICOS
POLARADEX 25351.191574/2005-41 10/2015
COMERCIAL 1.3841.0020.001-5 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 80 ML + COP MED
POLARADEX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3841.0020.002-3 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + COP
MED
POLARADEX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.3841.0020.003-1 24 Meses
0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + COP
MED
POLARADEX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
NECKERMAN INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00481-0
MENTOL + CÂNFORA + EUCALIPTO
UNGUENTOS PERCUTANEOS E INALANTES
MENTALOL 25001.003750/84-02 07/2014
COMERCIAL 1.0481.0031.005-2 24 Meses
28,2 MG + 52,6 MG + 13,3 MG UNG DISP 12 PT PLAS X 12 G
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 1.00068-5
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - ASPIRINA BUFFERED 25351.401265/2005-95
07/2016
COMERCIAL 1.0068.1043.004-1 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL / AL X 28
Não informado

1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0068.1043.005-8 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL / AL X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0068.1043.006-6 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL / AL X 32
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A. 1.04107-5
SECNIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
DECNAZOL 25351.027700/00-75 06/2011
COMERCIAL 1.4107.0040.004-2 24 Meses
1000 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA 1.01717-3
CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CITRATO
DE SÓDIO + GLICOSE ANIDRA
REIDRATANTES ORAIS
POLYDRAT 25000.000845/99-58 02/2015
COMERCIAL 1.1717.0019.001-6 24 Meses
PO SOL OR CT 4 ENV AL POLIET X 27,9 G
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.002-4 24 Meses
PO SOL OR CT 50 ENV AL POLIET X 27,9 G
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.003-2 24 Meses
SOL OR CT FR VD INC X 450 ML (SABOR FRAMBOESA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.004-0 24 Meses
SOL OR CT FR VD INC X 450 ML ( SABOR LARANJA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.005-9 24 Meses
SOL OR CT FR VD INC X 450 ML( SABOR UVA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.006-7 24 Meses
SOL OR CT FR VD INC X 450 ML
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.007-5 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS INC X 450 ML (SABOR UVA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.008-3 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS INC X 450 ML (SABOR FRAMBOESA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.009-1 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS INC X 450 ML (SABOR LARANJA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.010-5 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS INC X 450 ML
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.011-3 24 Meses
SOL OR FR PLAS INC X 450 ML (SABOR GUARANA)
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.012-1 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS OPC X 450 ML SABOR NATURAL
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.013-1 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS OPC X 450 ML SABOR FRAMBOESA
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.014-8 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS OPC X 450 ML SABOR GUARANA
Não informado

1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.015-6 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS OPC X 450 ML SABOR LARANJA
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.016-4 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS OPC X 450 ML SABOR UVA
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONA-
M E N TO
COMERCIAL 1.1717.0019.017-2 24 Meses
SOL OR CT FR PLAS TRANS X 450 ML SABOR COLA
Não informado
1582 ESPECÍFICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDI-
C A M E N TO
1887 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE SABOR/ODOR/COR
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 1.02568-5
CLORIDRATO DE BENZIDAMINA
A N T I N F L A M ATO R I O S
BENZIDROL 25351.095033/2008-36 02/2014
COMERCIAL 1.2568.0206.001-7 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 150 ML (EMB
HOSP) (SABOR MENTA) 01
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.002-5 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 250 ML (EMB
HOSP) (SABOR MENTA)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.005-1 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 150 ML (EMB
HOSP) (SABOR CEREJA) 01
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.006-8 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 250 ML (EMB
HOSP) (SABOR CEREJA)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.009-2 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 150 ML (EMB
HOSP) (SABOR LIMÃO) 01
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.010-6 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 250 ML (EMB
HOSP) (SABOR LIMÃO)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.013-0 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 150 ML (EMB
HOSP) (SABOR LARANJA) 01
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2568.0206.014-9 24 Meses
1,5 MG/ML COLUT CX 50 FR PLAS TRANS X 250 ML (EMB
HOSP) (SABOR LARANJA)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 1.02352-8
AXETILCEFUROXIMA
C E FA L O S P O R I N A S
Referência - Zinnat 25351.003682/01-71 05/2016
COMERCIAL 1.2352.0062.001-1 36 Meses
250 MG COM REV CT STR AL/AL X 10
REFERÊNCIA - ZINNAT
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.2352.0062.002-1 36 Meses
500 MG COM REV CT STR AL/AL X 10
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.2352.0062.003-8 36 Meses
250 MG COM REV CT STR AL/AL X 14
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.2352.0062.004-6 36 Meses
250 MG COM REV CT STR AL/AL X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.2352.0062.005-4 36 Meses
500 MG COM REV CT STR AL/AL X 14
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
axetilcefuroxima + axetilcefuroxima



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500032

C E FA L O S P O R I N A S
Referência - Zinnat 25351.003682/01-71 05/2016
COMERCIAL 1.2352.0062.006-2 36 Meses
500 MG COM REV CT STR AL/AL X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
BESILATO DE AMLODIPINA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
Referência - NORVASC 25351.009926/00-76 12/2015
COMERCIAL 1.0047.0275.009-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.010-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.011-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.012-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.013-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.014-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.015-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.016-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.017-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.018-0 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.019-9 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.020-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.021-0 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.022-9 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.023-7 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.024-5 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO

1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 1.00392-3
ACETATO DE DEXAMETASONA
CORTICOSTEROIDES TOPICOS
HORMONIOS CORTICOSTEROIDES
DEXAMEX 25000.015667/99-13 06/2015
COMERCIAL 1.0392.0067.022-1 24 Meses
1,0 MG/G CREM DERM CT 50 BG AL X 10 G (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA

RESOLUÇÃO RE Nº 3.975, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de
27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, e

considerando a Lei nº. 6.360, de 23 de setembro de 1976;
considerando o art. 2º da Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999;
considerando o art. 7º da Lei nº. 9.782, de 26 de janeiro de 1999;
considerando o § 6º do art. 14 do Decreto n° 79.094, de 05 de janeiro de 1977;
considerando a Resolução - RDC n° 250, de 20 de outubro de 2004, resolve:
Art. 1º Conceder a revalidação automática do registro dos produtos biológicos sob o nº. de processos constantes do anexo desta

Resolução, nos termos do § 6º do art. 12 da Lei nº. 6.360, de 1976.
Art. 2º A revalidação abrange os pedidos que ainda não foram objetos de qualquer manifestação por parte da Anvisa.
Parágrafo único. Não constam do anexo desta Resolução os expedientes protocolados fora do prazo estabelecido nos termos da Lei nº.

6360, de 1976.
Art. 3º A revalidação automática não impedirá a continuação da análise da petição de renovação de registro requerida, podendo a

Administração, se for o caso, indeferir o pedido de renovação e cancelar o registro que tenha sido automaticamente revalidado, ou ratificá-lo
deferindo o pedido de renovação.

Art. 4º Os medicamentos revalidados podem ser consultados, assim como suas apresentações validas no link: http://www7.an-
v i s a . g o v. b r / d a t a v i s a / C o n s u l t a _ P r o d u t o / c o n s u l t a _ m e d i c a m e n t o . a s p

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

Razão Social - CNPJ P ro c e s s o P ro d u t o Data de Venci-
mento

ELI LILLY DO BRASIL LTDA -
43.940.618/0001-44

25000.004155/96-99 REOPRO 08/2016

SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA -
02.685.377/0001-57

250000091219654 GRANOCYTE 08/2016

FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA -
01.440.590/0001-36

25351.283596/2005-37 ATG FRESENIUS 08/2016

GRIFOLS BRASIL LTDA - 02.513.899/0001-71 2 5 3 5 1 . 0 11 4 1 0 / 0 1 - 2 7 GAMA ANTI-TETANO GRI-
FOLS

08/2016

GRIFOLS BRASIL LTDA - 02.513.899/0001-71 25351.001274/01-94 GAMA ANTI-D GRIFOLS 08/2016
FDA - ALLERGENIC LAB. DE FORMULA-

ÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME - 00.749.145/0001-
90

25351.180909/2004-15 EXTRATO ALERGÊNICO DE
I N S E TO S

08/2016

FDA - ALLERGENIC LAB. DE FORMULA-
ÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME - 00.749.145/0001-

90

25351.183265/2005-06 EXTRATO ALERGÊNICO DE
A L I M E N TO S

08/2016

FDA - ALLERGENIC LAB. DE FORMULA-
ÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME - 00.749.145/0001-

90

2 5 3 5 1 . 2 11 3 8 7 / 2 0 0 4 - 1 9 EXTRATO ALERGÊNICO DE
PÓLEN

08/2016

ELI LILLY DO BRASIL LTDA -
43.940.618/0001-44

25351.480087/2005-51 HUMALOG MIX 08/2016

ELI LILLY DO BRASIL LTDA -
43.940.618/0001-44

25351.369723/2005-94 HUMULIN R 08/2016

MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA
LTDA - 45.987.013/0001-34

25351.005555/2006-92 VACINA QUADRIVALENTE
RECOMBINANTE CONTRA
PAPILOMAVÍRUS HUMANO

(TIPOS 6, 11, 16, 18)

08/2016

GRIFOLS BRASIL LTDA - 02.513.899/0001-71 25351.003685/01-60 GAMA ANTI-HEPATITE B GRI-
FOLS

08/2016

MERCK S/A - 33.069.212/0001-84 2 5 3 5 1 . 3 7 2 4 6 6 / 2 0 0 8 - 11 REBIF 08/2016

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.933, DE 31 DE AGOSTO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, Portaria nº 787 de 9 de junho de 2011,

Considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de marca na conformidade da re-
lação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 783011
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AD OCEANUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6.02358-0
OLEO DE CARTAMO EM CAPSULAS GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

25024.000751/2008-44 6.2358.0126.001-7
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2014
BROTARE / KARTAMO / PURIS / QUALIVITA
SNC X LA / TIENS / V & N / PHYTOMARE
SCHRAIBER / BIOSHAPE / INTEGRALMEDICA / MR
FINE PLUS / NATUR VIVAPRIME / MG / MG LIFE
BIOFAST / NEOCAPS / BIOCAPS / BIOCONTROL
457 Inclusão de Marca
ANGELICA MACHADO MEY 6.04329-3
GUARANA COM VITAMINAS E CROMO EM TABLETES ES-
TADOS UNIDOS
25004.130080/2010-41 6.4329.0053.001-0
PLASTICO 2 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2015
THERMO PRO / QUICKFIRE / TP60 / TP120
457 Inclusão de Marca
BL INDÚSTRIA OTICA LTDA 6.02644-8
LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS C, E, SELÊNIO E
ZINCO EM COMPRIMIDOS ALEMANHA
25025.080740/2003-15 6.2644.0013.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 09/2014
NEOVITE LUTEIN / ONEON LUTEIN / VITACLAR LUTEIN /
CLARINESS LUTEIN
457 Inclusão de Marca
C R VERTUAN INDUSTRIA DE PRODUTOS NATURAIS ME
6.02234-1
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU EM CAPSULA MARIN-
GÁ/PR
25023.150732/2006-14 6.2234.0012.001-6
PLASTICO 02 Ano(s)



Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011090500032

C E FA L O S P O R I N A S
Referência - Zinnat 25351.003682/01-71 05/2016
COMERCIAL 1.2352.0062.006-2 36 Meses
500 MG COM REV CT STR AL/AL X 20
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00047-2
BESILATO DE AMLODIPINA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
Referência - NORVASC 25351.009926/00-76 12/2015
COMERCIAL 1.0047.0275.009-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.010-5 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.011-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.012-1 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.013-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.014-8 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.015-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.016-4 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0047.0275.017-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.018-0 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.019-9 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.020-2 24 Meses
5 MG COM CT BL AL AL X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.021-0 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 20
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.022-9 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 30
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.023-7 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 200 (EMB HOSP)
A M L O VA S C

142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
COMERCIAL 1.0047.0275.024-5 24 Meses
10 MG COM CT BL AL AL X 300 (EMB HOSP)
A M L O VA S C
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO

1980 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVO ACONDICIONAMEN-
TO .
VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 1.00392-3
ACETATO DE DEXAMETASONA
CORTICOSTEROIDES TOPICOS
HORMONIOS CORTICOSTEROIDES
DEXAMEX 25000.015667/99-13 06/2015
COMERCIAL 1.0392.0067.022-1 24 Meses
1,0 MG/G CREM DERM CT 50 BG AL X 10 G (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA

RESOLUÇÃO RE Nº 3.975, DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de
27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA,
aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, e

considerando a Lei nº. 6.360, de 23 de setembro de 1976;
considerando o art. 2º da Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999;
considerando o art. 7º da Lei nº. 9.782, de 26 de janeiro de 1999;
considerando o § 6º do art. 14 do Decreto n° 79.094, de 05 de janeiro de 1977;
considerando a Resolução - RDC n° 250, de 20 de outubro de 2004, resolve:
Art. 1º Conceder a revalidação automática do registro dos produtos biológicos sob o nº. de processos constantes do anexo desta

Resolução, nos termos do § 6º do art. 12 da Lei nº. 6.360, de 1976.
Art. 2º A revalidação abrange os pedidos que ainda não foram objetos de qualquer manifestação por parte da Anvisa.
Parágrafo único. Não constam do anexo desta Resolução os expedientes protocolados fora do prazo estabelecido nos termos da Lei nº.

6360, de 1976.
Art. 3º A revalidação automática não impedirá a continuação da análise da petição de renovação de registro requerida, podendo a

Administração, se for o caso, indeferir o pedido de renovação e cancelar o registro que tenha sido automaticamente revalidado, ou ratificá-lo
deferindo o pedido de renovação.

Art. 4º Os medicamentos revalidados podem ser consultados, assim como suas apresentações validas no link: http://www7.an-
v i s a . g o v. b r / d a t a v i s a / C o n s u l t a _ P r o d u t o / c o n s u l t a _ m e d i c a m e n t o . a s p

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

Razão Social - CNPJ P ro c e s s o P ro d u t o Data de Venci-
mento

ELI LILLY DO BRASIL LTDA -
43.940.618/0001-44

25000.004155/96-99 REOPRO 08/2016

SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA -
02.685.377/0001-57

250000091219654 GRANOCYTE 08/2016

FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA -
01.440.590/0001-36

25351.283596/2005-37 ATG FRESENIUS 08/2016

GRIFOLS BRASIL LTDA - 02.513.899/0001-71 2 5 3 5 1 . 0 11 4 1 0 / 0 1 - 2 7 GAMA ANTI-TETANO GRI-
FOLS

08/2016

GRIFOLS BRASIL LTDA - 02.513.899/0001-71 25351.001274/01-94 GAMA ANTI-D GRIFOLS 08/2016
FDA - ALLERGENIC LAB. DE FORMULA-

ÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME - 00.749.145/0001-
90

25351.180909/2004-15 EXTRATO ALERGÊNICO DE
I N S E TO S

08/2016

FDA - ALLERGENIC LAB. DE FORMULA-
ÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME - 00.749.145/0001-

90

25351.183265/2005-06 EXTRATO ALERGÊNICO DE
A L I M E N TO S

08/2016

FDA - ALLERGENIC LAB. DE FORMULA-
ÇÕES ESPECIAIS LTDA-ME - 00.749.145/0001-

90

2 5 3 5 1 . 2 11 3 8 7 / 2 0 0 4 - 1 9 EXTRATO ALERGÊNICO DE
PÓLEN

08/2016

ELI LILLY DO BRASIL LTDA -
43.940.618/0001-44

25351.480087/2005-51 HUMALOG MIX 08/2016

ELI LILLY DO BRASIL LTDA -
43.940.618/0001-44

25351.369723/2005-94 HUMULIN R 08/2016

MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA
LTDA - 45.987.013/0001-34

25351.005555/2006-92 VACINA QUADRIVALENTE
RECOMBINANTE CONTRA
PAPILOMAVÍRUS HUMANO

(TIPOS 6, 11, 16, 18)

08/2016

GRIFOLS BRASIL LTDA - 02.513.899/0001-71 25351.003685/01-60 GAMA ANTI-HEPATITE B GRI-
FOLS

08/2016

MERCK S/A - 33.069.212/0001-84 2 5 3 5 1 . 3 7 2 4 6 6 / 2 0 0 8 - 11 REBIF 08/2016

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.933, DE 31 DE AGOSTO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria nº.
354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, Portaria nº 787 de 9 de junho de 2011,

Considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de marca na conformidade da re-
lação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 783011
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
AD OCEANUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 6.02358-0
OLEO DE CARTAMO EM CAPSULAS GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

25024.000751/2008-44 6.2358.0126.001-7
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2014
BROTARE / KARTAMO / PURIS / QUALIVITA
SNC X LA / TIENS / V & N / PHYTOMARE
SCHRAIBER / BIOSHAPE / INTEGRALMEDICA / MR
FINE PLUS / NATUR VIVAPRIME / MG / MG LIFE
BIOFAST / NEOCAPS / BIOCAPS / BIOCONTROL
457 Inclusão de Marca
ANGELICA MACHADO MEY 6.04329-3
GUARANA COM VITAMINAS E CROMO EM TABLETES ES-
TADOS UNIDOS
25004.130080/2010-41 6.4329.0053.001-0
PLASTICO 2 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 12/2015
THERMO PRO / QUICKFIRE / TP60 / TP120
457 Inclusão de Marca
BL INDÚSTRIA OTICA LTDA 6.02644-8
LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS C, E, SELÊNIO E
ZINCO EM COMPRIMIDOS ALEMANHA
25025.080740/2003-15 6.2644.0013.001-9
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
SUBSTANCIAS BIOATIVAS E PROBIOTICOS ISOLADOS COM
ALEGAÇÃO DE PROP. FUNC. E/OU DE SAUDE. 09/2014
NEOVITE LUTEIN / ONEON LUTEIN / VITACLAR LUTEIN /
CLARINESS LUTEIN
457 Inclusão de Marca
C R VERTUAN INDUSTRIA DE PRODUTOS NATURAIS ME
6.02234-1
OLEO DE FIGADO DE BACALHAU EM CAPSULA MARIN-
GÁ/PR
25023.150732/2006-14 6.2234.0012.001-6
PLASTICO 02 Ano(s)


	26_1.pdf
	26_2.pdf
	27.pdf
	28.pdf
	29.pdf
	30.pdf
	31.pdf
	31_1.pdf
	31_2.pdf



